

**David S.** - Né le 13/07/1970  
**62140 Hesdin**  
**24 ans d'expérience**  
**Réf : 1511222006**



## Architecte urbaniste

### Objectifs

---

Homme de terrain, je suis généraliste et polyvalent : je souhaite mettre à profit mes compétences, mon savoir faire et mon expérience d'Architecte Urbaniste & Photographe au service de l'Architecture, du Patrimoine, du Paysage, et du Développement Durable.

### Ma recherche

---

Je recherche tout type de contrat, dans toute la France, dans le Bâtiment.

### Formations

---

#### 2023 : Formations

Formation SST ( Sauveteur Secouriste du Travail )

#### 2020 : Formations

FORMATION DAWAN : REVIT ARCHITECTURE INITIATION + PERFECTIONNEMENT BIM

#### 2016 : Formations

NIKON SCHOOL : Photoshop : Outil de retouche & Photographie : Maîtrisez les bases

#### 2016 : Formations

ABVENT : ARCHICAD 19 BIM M1

#### 2014 : Stage

Stages de Formations GEPA

R.TH 2012 : Vocabulaire et Calcul, CE QUI CHANGE, LES NOUVELLES ATTESTATIONS

-- CHANTIER : RÉDIGER LES PIÈCES ÉCRITES : LE CCTP, GESTION TECHNIQUE ET ADMINISTRATIVE DU CHANTIER & MAITRISE DES COÛTS : PROJET ET CHANTIER

- ACCESSIBILITÉ PMR : PROJET ACCESSIBILITÉ POUR TOUS & OBJECTIF 2015 : LA MISE EN ACCESSIBILITÉ

2011: FORMATION APAVE : LE RISQUE SISMIQUE

#### 2006 : Stage

STAGE ARCHITECTURE, TERRITOIRES ET DEV. DURABLE ENSAPL

#### 1999 : Diplôme D'architecte D'état à Ecole d'Architecture de Lille

Architecte DPLG Mention

#### 1988 : Bac à Lycée Baudimont sur Arras

Baccalauréat B S.E.S.

### Expériences professionnelles

---

#### 10/2014 - 2020 :

DESSINATEUR & PHOTOGRAPHE FREELANCE chez Pikto'gramme sur Hesdin

Logiciels Dessin utilisés : Autocad light

Réalisation de Dessin technique bâtiment pour différents cabinet en prestation de service :  
Établissement de dossier dessin de relevé, d'esquisse à Dossier d'ouvrage exécuté

**07/2007 - 08/2013 :**

ARCHITECTE CHEF DE PROJET chez Atlante Architectes sur La Madeleine  
PRES OLIVIER BOYER CHAMMARD, EX PRÉSIDENT DU C.R.O.A. DE LILLE  
Logiciels utilisés : Autocad 2010, Photoshop, Word, Excel, internet  
Intervention sur des projets privés et Publics, ERP et logements toutes phases :  
Projets bâtiments existants. Copropriétés : Réalisation de relevés, diagnostics, prescriptions, chantier,  
Projets bâtiments neufs extension, ERP et logements individuels : études de faisabilité, esquisses.  
Estimations, descriptifs, établissement des dossiers de plans APS, APD, DPC, DCE, DOE  
suivi de chantier : coordination, établissement des dossiers administratifs, CRC, hors OPC,

**12/2005 - 07/2007 :**

ARCHITECTE DPLG GERANT chez Eurl David Scribot, Architecte sur Hesdin  
Logiciels utilisés : Autocad, Archicad 10, Photoshop, Word, Excel,  
Intervention sur des projets privés et Publics, ERP et logement toutes phases :  
Existant : Réalisation de relevés, diagnostics, prescriptions,  
Neuf & extension, ERP et logements individuel : Réalisation d'études de faisabilité,  
Esquisses. estimations, descriptifs, établissement des dossiers pièces écrites et graphiques,  
Suivi de chantier : coordination, établissement des dossiers administratifs, CRC, hors OPC

**05/2002 - 10/2004 :**

Architecte Dplg Chef De Projet chez Cabinet Jacques Toucher, Agree sur Les Issambres  
Logiciels utilisés : Archicad 9, Photoshop, Word, Excel,  
Intervention sur des projets privés, toutes phases Projets bâtiments neufs, extension, ERP, logements collectifs  
et individuels, Villas, Réalisation d'études de faisabilité, esquisses. estimations, descriptifs, phases APS a DOE.  
Établissement des dossiers pièces écrites et graphiques missions complètes. Suivi de chantier : coordination,  
établissement des dossiers administratifs, CRC, hors OPC,

**01/2001 - 09/2001 :**

ARCHITECTE D.P.L.G. CHEF D'AGENCE chez Sarl 36 Ter Architecture sur Saint Quentin  
Relevé, conception, permis, étude de prix, DCE, suivis de chantiers Maisons individuelles, Tertiaire et E.R.P

**06/1998 - 01/2001 :**

DESSINATEUR PROJETEUR chez Sarl Zethos Architectes Et Architecteurs A 59 Marcq En Baroeul Sarl Lille  
Architecteurs Atelier Tailleux Peyronnet  
Relevé, conception, permis de construire, étude de prix, DCE et suivi de chantiers de projets clé en main ,  
Maisons individuelles et E.R.P

**05/1994 - 09/1995 :**

ADJOINT DU CHEF DES TRAVAUX & ENSEIGNANT D.I.B. (GRETA). chez Lycee Du Batiment Le Corbusier  
sur Tourcoing

**08/1993 - 05/1994 :**

"Service de la Communication et des relations Publiques" - Revue "Liaison" chez Service National Prefecture De  
Police De Paris Affectation Au "cabinet Du Prefet De Police, Pres Philippe Massoni, Prefet

**1991 - 1996 :**

Nombreuses missions de Prestations de service pour différents cabinets métropolitains chez Association Junior  
Entreprise Archipel

Internet, Pack Office, AutoCAD, Revit, Photoshop, Cao Dao

## Atouts et compétences

---

Généraliste & Polyvalent :

Maîtrise du projet Public ou Privé, Habitat et ERP.

Missions de base : du Contrat de Marché M.O.E. au D.I.U.O

Toutes phases, pièces écrites et dessinées,

Relevé et diagnostic, sur bâtiment existant, copropriétés,

Suivi de chantier, technique, administrative et économique, ( or OPC )

SPÉCIALISATIONS :

Développement Durable, Accessibilité PMR, Désamiantage,

Interventions sur Bâtiments existants ( Copropriétés )

## Permis

---

Permis A Permis B